
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

20.06.2023 64/241-4  
п.Садовый 

 

 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области пятого созыва 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2005 № 107-ЗСО «О 

выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», на основании 

Устава Садовского муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л: 

 1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области пятого 

созыва на 10 сентября 2023 года. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области» не позднее чем через пять дней со 

дня его принятия. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы по организации деятельности  

Совета депутатов – секретарь                                                           С.Н.Михалева 



 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района  

Саратовской области «О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области третьего созыва» 

 

Проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002       

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Саратовской области от 

31.10.2005 № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления 

Саратовской области», Уставом Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области. 

В соответствии со статьей 6 Закона Саратовской области от 31.10.2005    

№ 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской 

области» днем голосования на выборах в органы местного самоуправления 

является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки 

полномочий указанных органов. Решение о назначении выборов должно быть 

принято представительным органом муниципального образования не ранее чем 

за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Указанное решение 

подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не 

позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы по организации деятельности  

Совета депутатов муниципального  

образования                                                                                             

 

 

 

С.Н.Михалева 

 

   

 

 

  

 

 
 



 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими 

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в случае 

принятия решения Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

 «О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области третьего  созыва» 

 

 

 В случае принятия решения Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области «О назначении выборов 

депутатов Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области третьего созыва» признания 

утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия 

муниципальных правовых актов не требуется. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы по организации деятельности  

Совета депутатов муниципального  

образования                                                                                             

 

  

 

                         С.Н. Михалева 

  

 
 



 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

к проекту решения Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района  

Саратовской области «О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области третьего созыва» 

 

 

 Финансовых затрат для реализации принимаемого решения Совета 

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области  «О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области пятого созыва» не требуется. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы по организации деятельности  

Совета депутатов муниципального  

образования                                                                                         С.Н.Михалева 
 

 


